
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район

Калужской области

Г. 'У » ПЛИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ / У  Р / . с. Барятино № / / /

Об утверждении Положения о порядке 
предоставления в Кировскую межрайонную 
прокуратуру Калужской области принятых
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов 
для проведения правовой 
и антикоррупционной экспертизы

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь 
Уставом муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления в Кировскую межрайонную 
прокуратуру Калужской области принятых нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы 
(прилагается).

2. Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
09.11.2017 № 576 отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» ИвановЗШШФ' t -аиона

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального района «Барятинский район».

О

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов

"щш-ее i ели

!'
V-'



Приложение

к постановлению Управы муниципального района

;кий район»

/ У /

район»
от №

Положение
О порядке предоставления в Кировскую межрайонную прокуратуру Калужской 

области принятых нормативных правовых актов и их проектов для 
проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления йРКйрбВсЙую 
межрайонную прокуратуру Калужской области (далее -  Кировская межрайонная 
прокуратура) принятых Управой муниципального района «Барятинский район» (далее -  
Управа) нормативных правовых актов, а также их проектов в целях реализации 
полномочий по проведению правовой и антикоррупционной экспертизы, возложенных на 
органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 
Российской Федерации».

2.1. Проект нормативного правового акта Управы (далее - проект ! акта)] 
разработанный структурным подразделением Управы, уполномоченным на подготовку 
проекта акта (далее -  отдел), согласованный с заинтересованными структурнымй 
подразделениями Управы и курирующим заместителем руководителя Управы (при 
наличии) подлежит направлению в Кировскую межрайонную прокуратуру Калужской 
области для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

2.2. Отдел Управы, уполномоченный на подготовку проекта нормативного 
правового акта не позднее, чем за 7 дней до планируемого принятия проекта 
нормативного правового акта Управы направляет его в Кировскую межрайонную 
прокуратуру. 1

Подлежат направлению в Кировскую межрайонную прокуратуру (нарочным, 
посредством факсимильной связи либо с использованием электронной почты?) 
нормативные правовые акты и запланированные к принятию проекты нормативный 
правовых актов, касающихся:

- прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного- 

налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного 
законодательства, законодательства о лицензировании; °i ' й 9

- социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные
должности, должности муниципальной службы. ■ • 'й ' ’ ’ Ую

2.3. Руководитель отдела Управы, подготовившего проект акта, несет 
ответственность за организацию процесса направления в Кировскую межрайонную 
прокуратуру вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов, осуществляет 
контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов и их

1. Общие положения

2. Порядок предоставления принятых нормативных правовых 
актов, а также их проектов для проведения правовой

и антикоррупционной экспертизы ч идя
и



Ь;

проектов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых*актов и 
их проектов в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» 
случаях, ведет учет поступивших из Кировской межрайонной прокуратуры требований 
прокурора об изменении нормативного правового акта, информации (заключений) на 
проекты нормативных правовых актов.

3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора 
об изменении нормативного правового акта, информации

При поступлении из Кировской межрайонной прокуратуры требоваййй^рбйутр'о^й 
об исключении коррупциогенных факторов, информации о выявленных противоречия^ 
действующему законодательству в проекте нормативного правового акта Руководитель 
Управы поручает руководителю структурного подразделения Управы в соответствий б 
компетенцией подготовить все соответствующие документы для рассмотрения требований 
прокурора либо информации. По результатам рассмотрения требования прокурора* 
информации на проект нормативного правового акта в Кировскую межрайонную 
прокуратуру направляется соответствующая информация с приложением копии 
нормативного правового акта, принятого по результатам рассмотрения требования либо 
информации прокурора.

i: фурора
У'-': vel ШЯ

ц
'-5
)

)

, п  s 7; #£
■ *' з-ЛЬ

б
ч

Г 7 < ", , 1 |  
Ш

Т  *■ $Г 
Щ


